
 

COMUNE DI MONTORSO VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

 
N. 21 reg. Sett. N. 223 reg. Gen. 

SEGRETARIO COMUNALE    
Del  14/11/2023   Del 14/11/2023 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 

E INDETERMINATO DI N. 3 FUNZIONARI AMMINISTRATIVO-CONTABILI. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 26.04.2023 del Comune di Montorso 
Vicentino, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni del 
personale per il triennio 2023-2025; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 30.06.2023 del Comune di Nogarole 
Vicentino, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni del 
personale per il triennio 2023-2025; 

- i Comuni di Montorso Vicentino e Nogarole Vicentino non sono in possesso di graduatorie 
valide per i profili professionali oggetto della procedura concorsuale; 

 
Vista: 

- la delibera di Giunta comunale n. 64 del 17.08.2023 del Comune di Montorso Vicentino, con 
cui è stato disposto di procedere, tra gli altri, con un concorso pubblico unico con i Comuni 

Funzionario amministrativo-contabile, in base al proprio PTFP; 
- la delibera di Giunta comunale n. 28 del 22.08.2023 del Comune di Nogarole Vicentino, con 

cui è stato disposto di procedere, tra gli altri, con un concorso pubblico unico con i Comuni 

Funzionari amministrativo-contabili, in base al proprio PTFP; 
- la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 04.09.2023 del Comune di Montorso Vicentino e 

la delibera di Consiglio comunale n. 26 del 12.09.2023 del Comune di Nogarole Vicentino, 
con cui si approva una Convenzione al fine di assumere n. 3 Funzionari amministrativo-

a seconda delle esigenze dei singoli Comuni, così distribuiti: 
 

Comune di Montorso Vicentino (VI) n. 1 unità per area amministrativo-contabile 

Comune di Nogarole Vicentino (VI) n. 2 unità per area amministrativo-contabile 

 
- la propria determinazione generale n. 194 del 09.10.2023 con cui si approvava il concorso 

pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 Funzionari 



Determina n. 21 del 14/11/2023
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 3 FUNZIONARI AMMINISTRATIVO-CONTABILI. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

 

amministrativo-
trenta giorni; 

 
Dato che il concorso in oggetto è scaduto il giorno 08.11.2023 alle ore 12.00;  
 
Vista la propria determinazione n. gen. 
candidati ammessi e non ammessi al concorso pubblico in oggetto, con un numero totale di 
ammessi alle prove concorsuali di 63; 
 
 
Visti: 

- ei Servizi dei Comuni di Montorso 
Vicentino e Nogarole Vicentino e considerato che il Segretario dott.ssa Martina Lunardi, che 

 
- il D.lgs. 267/2000 e gli Statuti comunali di Montorso Vicentino e Nogarole Vicentino; 
- le linee guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione del 24/04/2018; 
- il CCNL Funzioni Locali triennio 2019-2021, sottoscritto in data 19.11.2022; 
 

 
Considerato che l'art. 57 del D.lgs. n. 165/2001 al comma 1 bis dispone che l'atto di nomina della 

parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito 
il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), 

 
 
Richiamati: 

- l'art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che esclude dalle 

 
- modificato dal D.P.R. 82/2023, rubricato 

componenti aggiunti anche specialisti in psicologia e risorse umane, tenendo da conto che 
nella composizione delle commissioni esaminatrici si applica il principio della parità di 
genere, secondo quanto previsto dall'articolo 57, comma 1, lettera a), del D.lgs. 165/2001; 

 

165/2001 deve essere composta esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di 
concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non 
siano    componenti     dell'organo     di     direzione     politica dell'amministrazione, che non 
ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 
ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;  
 
Ritenuto pertanto di nominare, a garanzia delle norme in materia di pari opportunità, la 
Commissione esaminatrice come segue: 

 
Segretario comunale di Montorso Vicentino, Comune Capofila: dott.ssa Martina Lunardi 

 



Determina n. 21 del 14/11/2023
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 3 FUNZIONARI AMMINISTRATIVO-CONTABILI. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

 

- Funzionario con E.Q. Area attività istituzionali ed amministrative: rag. Agnese Rossi, in qualità di 
verbalizzante  
- Funzionario con E.Q. Area contabile del Comune di Crespadoro: rag. Carla Cailotto, in qualità di 
Vicepresidente ed esaminatrice per le conoscenze digitali  
- Funzionario con E.Q. Area amministrativa, economica e finanziaria del Comune di Nogarole 
Vicentino: rag. Virgilio Cosaro  
- Membro esterno esperto in psicologia e risorse umane: Dott. Mauro Martinelli 
 
In quanto Segretario comunale del Comune Capofila di Montorso Vicentino 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. Di nominare la Commissione esaminatrice come segue, a garanzia delle norme in materia di pari 
opportunità: 

 inglese: 
Segretario comunale di Montorso Vicentino, Comune Capofila: dott.ssa Martina Lunardi 

 
- Funzionario con E.Q. Area attività istituzionali ed amministrative: rag. Agnese Rossi, in qualità di 
verbalizzante  
- Funzionario con E.Q. Area contabile del Comune di Crespadoro: rag. Carla Cailotto, in qualità di 
Vicepresidente ed esaminatrice per le conoscenze digitali  
- Funzionario con E.Q. Area amministrativa, economica e finanziaria del Comune di Nogarole 
Vicentino: rag. Virgilio Cosaro  
- Membro esterno esperto in psicologia e risorse umane: Dott. Mauro Martinelli. 
 
3. Di provvedere a trasmettere copia del presente atto ai componenti della Commissione 

presente determina; 
 
4. Di dare atto che la Commissione per il concorso in oggetto è composta da quattro membri interni, 
in quanto tutti dipendenti a tempo indeterminato dei Comuni di Montorso Vicentino, Crespadoro e 
Nogarole Vicentino, e un membro esterno esperto in psicologia e risorse umane, per un totale di 
cinque membri di Commissione; 
 

l Commissario esterno esperto in psicologia e risorse 
umane sarà definito con successiva determina; 
 
6. Di trasmettere al Consigliere regionale di parità, Francesca Torelli, in via telematica all'indirizzo 
PEC protocollo.generale@pec.regione.veneto.it, copia del presente atto ai sensi dell'art. 57 comma 
1 bis, del D.lgs. n. 165/2001. 
 
 
 
 
 
   
 
  Segretario Comunale      



Determina n. 21 del 14/11/2023
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 3 FUNZIONARI AMMINISTRATIVO-CONTABILI. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

 

  LUNARDI MARTINA / ArubaPEC S.p.A.    
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 



Determina n. 21 del 14/11/2023
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 3 FUNZIONARI AMMINISTRATIVO-CONTABILI. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

 

 
 

 
 
Si attesta la reg
267/2000 
 
Montorso Vicentino, 14/11/2023  Segretario Comunale   
  LUNARDI MARTINA / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


